4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.07.2020
	№ 344

	с. Туринская Слобода

О создании межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района
В целях реализации мероприятий по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района и для организации эффективного межведомственного взаимодействия в этой области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 27 Устава Слободо-Туринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района (Приложение № 1);
3. Утвердить Состав межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района                                         В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 03.07.2020 № 344
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района
1. Межведомственная комиссия по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района (далее по тексту – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и хозяйствующих субъектов в области заготовки, транспортировки, переработки и реализации незаконно заготовленной древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Свердловской области и другими нормативными правовыми актами, обеспечивающими соблюдение законности в сфере лесопользования, а также настоящим Положением.
3. Основные задачи Комиссии:
- разработка предложений по подготовке в установленном порядке нормативных правовых актов по вопросам борьбы и профилактики правонарушений в сфере лесных отношений;
- содействие в решении вопросов, связанных с использованием, охраной, защитой и воспроизводством лесов, расположенных в границах Слободо-Туринского муниципального района;
- разработка мер, направленных на повышение эффективности рационального использования лесных ресурсов и по противодействию незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района.
4. Полномочия Комиссии:
- проводит комплексный анализ деятельности и обобщает практику соответствующих структур по вопросам борьбы с незаконной заготовкой и оборотом древесины;
- запрашивает в установленном порядке у органов государственной власти, организаций и физических лиц на территории Слободо-Туринского муниципального района и Свердловской области необходимую информацию и материалы по вопросам, относящимся к работе Комиссии;
- создает рабочие группы для решения отдельных вопросов по направлениям работы Комиссии и определяет порядок их работы (в том числе по проведению проверок лесопильных производств и патрулирования лесов);
- организует исполнение принятых решений.
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Слободо-Туринского муниципального района.
6. Полномочия председателя Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- утверждает планы работы Комиссии;
- осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.
7. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии осуществляет его полномочия.
8. Полномочия секретаря Комиссии:
- принимает участие в подготовке материалов по внесенным на рассмотрение Комиссии вопросам;
- готовит проекты планов работы Комиссии;
- ведёт рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает членов Комиссии о сроках и месте проведения заседания и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании Комиссии;
- составляет протоколы заседаний Комиссии;
- выполняет иные поручения председателя Комиссии, связанные с работой Комиссии.
9. Члены Комиссии отвечают за подготовку вопросов к заседаниям Комиссии и исполнение решений Комиссии в пределах компетенции ведомств.
10. Основной формой работы Комиссии являются заседания.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
Внеочередные заседания Комиссии созываются по инициативе ее председателя в случае возникновения необходимости.
11. При необходимости на заседания комиссии могут быть приглашены лица, не являющиеся ее членами.
12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
13. Решение Комиссии оформляется в виде протокола ее заседания. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов Комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим.
14. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.
На основании рекомендаций, принятых Комиссией, руководители органов местного самоуправления, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и хозяйствующих субъектов, представленных в комиссии, в соответствии с их компетенцией вправе принимать обязательные для исполнения в возглавляемых ими органах решения.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 03.07.2020 № 344
СОСТАВ
межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Слободо-Туринского муниципального района
Председатель Комиссии:
Казаков Виктор Иванович – заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района.
Секретарь Комиссии:
Устинов Сергей Владимирович – заведующий отделом по ГО и ЧС Администрации Слободо-Туринского муниципального района.
Члены Комиссии:
Хомченко Артем Васильевич – начальник отдела полиции № 27 МО МВД России «Байкаловский» (по согласованию);
Сабуров Юрий Васильевич – глава Слободо-Туринского сельского поселения (по согласованию);
Фефелова Лидия Петровна – глава Сладковского сельского поселения (по согласованию);
Кузеванова Татьяна Аркадьевна – глава Ницинского сельского поселения (по согласованию);
Судакова Клавдия Григорьевна – глава Усть-Ницинского сельского поселения (по согласованию);
Девитьярова Галина Александровна – начальник Ирбитского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по согласованию);
Чусовитин Виктор Анатольевич – ведущий специалист Территориального отдела Департамента по охране животного мира в Слободо-Туринском муниципальном районе (по согласованию);
Семин Юрий Викторович – директор ГКУ СО «Байкаловское лесничество» (по согласованию);
Русинов Сергей Александрович – начальник Байкаловского участка с функцией ПХС-I типа ГБУ СО «Уральская база авиационной охраны лесов» (по согласованию);
Волохин Андрей Анатольевич – начальник отдела – старший судебный пристав Слободо-Туринского РОСП Управления ФССП по Свердловской области (по согласованию).